
(Tý)Den Země 

Od 18. do 21. 4. 2017 jsme slavili (Tý)Den Země. V našem podání se jednalo o týden, během kterého 

jsme se snažili pomáhat planetě Zemi. Samozřejmě jsme si byli vědomi, že všechno sami 

nenapravíme, tudíž jsme rozhodně neplánovali přivazování ke stromům ani demonstrace před 

jadernou elektrárnou. Stačilo přispět svou troškou do mlýna. A tak jsme se vrhli na třídění odpadu. 

Nejprve jsme se rozdělili na 2 skupiny a v rychlé soutěži jsme se seznámili se základními druhy 

kontejnerů. Poté nás čekala výroba „robožroutů“ – barevných robotů roztodivných tvarů, kteří se živí 

odpadem (každý dle barvy svého „těla“). A náš týden jsme zakončili „sbírkou“ odpadů, během které 

měl každý za úkol donést z domova nějakou věc, o které usoudil, že už dosloužila a je tedy na čase 

odložit ji do některého z barevných kontejnerů. V této soutěži jsme nakonec dali druhou šanci i 

zapomnětlivějším jedincům, kteří tvrdili, že doma nic nenašli, neboť vše nutně potřebují. Každý totiž 

dostal k dispozici 1 minutu, během které mohl vyběhnout do šatny a rychlým zašmátráním ve své 

aktovce objevit nějakou postradatelnou věc. Společně jsme potom všechny věci roztřídili. A na úplný 

konec nás čekala exkurze ke kontejnerům, kde jsme všechny věci odložili. Naštěstí nebylo třeba 

podnikat sáhodlouhou pouť, neboť jsme úplnou náhodou několik kontejnerů potkali před naší školou 

. A tak jsme zde vyložili náš náklad (vše samozřejmě do kontejnerů správných barev) a odcházeli 

jsme s dobrým pocitem, že jsme pro naši planetu udělali alespoň miniaturní dobrý skutek....  

 

 



 



 

 



 

 



 

 

 



¨ 

 



 

 



 

 


